



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 5494/2019

Nº Edital: 060/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para equipar e atender as necessidades das 41 unidade escolares em funcionamento e as creches que serão inauguradas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	"Carrinho Plataforma de Aço Dobrável: Categoria Carro Plataforma Capacidade 150 Kg, Comprimento total 735 mm, Altura Total 830mm. Largura Total 470mm, Comprimento da plataforma 735 mm, Largura da plataforma 470 mm, Peso 7,5 Kg. "	UN	1,00	352,7750	352,77
Descr:					
2	Assadeira alumínio 45x32x6. Espessura mínima do alumínio 3mm.	UN	49,00	79,8380	3.912,06
Descr:					
3	Assadeira alumínio 45x32x7. Espessura mínima do alumínio 3mm.	UN	94,00	76,5730	7.197,86
Descr:					
4	Assadeira alumínio 45x32x8. Espessura mínima do alumínio 3mm.	UN	139,00	78,4870	10.909,69
Descr:					
5	Assadeira alumínio 45x32x9. Espessura mínima do alumínio 3mm.	UN	184,00	81,3600	14.970,24
Descr:					
6	Assadeira de alumínio 50x350x7. Espessura mínima do alumínio 3mm.	UN	33,00	88,3580	2.915,81
Descr:					
7	Bacia plástica 20 lts - Material não reciclado- Material rígido - Cor Branca	UN	88,00	47,4950	4.179,56
Descr:					
8	Bandeja branca Plástica (44,5x36x7,5cm) - Material não reciclado - Material rígido	UN	92,00	21,6000	1.987,20
Descr:					
9	Bombona Térmica, com tripé e torneira Com capacidade de 6 litros	UN	54,00	180,9030	9.768,76
Descr:					
10	Caçarola em Alumínio com tampa nº 22 - 04 litros - Linha Hotel espessura de do mínimo de 3mm	UN	56,00	86,1470	4.824,23
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 5494/2019

Nº Edital: 060/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 19/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para equipar e atender as necessidades das 41 unidade escolares em funcionamento e as creches que serão inauguradas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
11	Caçarola em Alumínio com tampa nº 28 - 8 litros - Linha Hotel espessura de do mínimo de 3mm	UN	53,00	97,0220	5.142,17
Descr:					
12	Caçarola em Alumínio com tampa nº 32 - 12 litros - Linha Hotel espessura de do mínimo de 3mm	UN	31,00	127,7250	3.959,47
Descr:					
13	Caixa Plástica para Mantimento com tampa - 45 Lts - Cor Branca	UN	94,00	78,5380	7.382,57
Descr:					
14	Caneca polipropileno alimentação escolar - 300 ml -Material não reciclado	UN	4.250,00	3,8650	16.426,25
Descr:					
15	Canecão nº 20 - 6 lts - Espessura mínima do alumínio 3mm. Cabo baquelite	UN	19,00	66,5670	1.264,77
Descr:					
16	Colher Côncova Grande de Polipropileno cabo com 45 cm , resistente a alta temperatura, na cor branca	UN	47,00	37,3300	1.754,51
Descr:					
17	Colher Côncova Grande de Polipropileno cabo com 60 cm , resistente a alta temperatura na cor branca.	UN	45,00	49,4200	2.223,90
Descr:					
18	Colher de sobremesa- em aço inox espessura 1,5mm	UN	1.828,00	2,9230	5.343,24
Descr:					
19	Colher inox para refeição em aço inox espessura 1,5 mm	UN	2.220,00	3,6750	8.158,50
Descr:					
20	Copo de vidro transparente 300 ml	UN	1.716,00	4,9630	8.516,51
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 5494/2019

Nº Edital: 060/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 19/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para equipar e atender as necessidades das 41 unidade escolares em funcionamento e as creches que serão inauguradas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	Escorredor de Arroz em Alumínio com diametro da boca de 41 cm altura de 26 cm profundidade de 49 cm capacidade de 16 litros com duas alças e com pé de alumínio.	UN	44,00	86,1470	3.790,47
Descr:					
22	Espumadeira alumínio reforçado tipo hotel, com cabo roliço de polipropileno, diâmetro 14cm, cabo 49cm.	UN	10,00	22,3280	223,28
Descr:					
23	Estrado plástico Marrom (50x50x5cm). Polietileno de alta densidade com capacidade de 20 toneladas.	UN	230,00	33,3430	7.668,89
Descr:					
24	Faca para Carne com lâmina em aço inox 10' com cabo anatômico de de polipropileno branco.	UN	87,00	52,4800	4.565,76
Descr:					
25	Faca Inox p/ Refeição - espessura 1,5 mm	UN	2.800,00	3,7370	10.463,60
Descr:					
26	Faca para Legumes com lâmina de aço inox 4" Pq. Com cabo anatômico de polipropileno branco	UN	135,00	34,7100	4.685,85
Descr:					
27	Garfo Inox p/ Refeição- espessura 1,5 mm	UN	2.036,00	3,6120	7.354,03
Descr:					
28	Lixeira industrial redonda em inox com tampa, pedal e rodízio- Capacidade para 100 litros.	UN	21,00	286,1930	6.010,05
Descr:					
29	Lixeira Plástica retangular com tampa e pedal 100 lts. Cor Branca	UN	45,00	271,8250	12.232,13
Descr:					
30	Lixeira Plástica retangular com tampa e pedal 50 lts. Cor Branca	UN	37,00	119,7850	4.432,05
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 5494/2019

Nº Edital: 060/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 19/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para equipar e atender as necessidades das 41 unidade escolares em funcionamento e as creches que serão inauguradas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
31	Luva de malha de aço inox	UN	44,00	344,7500	15.169,00
Descr:					
32	Monobloco Fechado de Polipropileno. Cor Vermelho - Altura 310mm x Largura 360mm x Comprimento 550mm . Capacidade 52000ml.	UN	102,00	38,2870	3.905,27
Descr:					
33	Monobloco vazado de Polipropileno . Cor Vermelha - Altura 310mm x Largura 360mm x Comprimento 550mm . Capacidade 52000ml.	UN	106,00	38,2870	4.058,42
Descr:					
34	Panela de Pressão industrial de 10 litros	UN	24,00	248,3680	5.960,83
Descr:					
35	Panela de Pressão industrial de 20 litros	UN	22,00	531,8820	11.701,40
Descr:					
36	Pegador inox para salada ou massa. Dimensões: Largura 3cm x Altura 5 cm x Profundidade 20 cm.	UN	45,00	12,2420	550,89
Descr:					
37	Placa de Corte lisa de Polipropileno Verde nº 50(50x30x1,5mm)	UN	45,00	113,9030	5.125,64
Descr:					
38	Placa de Corte lisa de Polipropileno Azul nº 50(50x30x1,5mm)	UN	45,00	113,9030	5.125,64
Descr:					
39	Placa de Corte lisa de Polipropileno Branca nº 50(50x30x1,5mm)	UN	45,00	106,0600	4.772,70
Descr:					
40	Placa de corte lisa de Polipropileno Vermelha nº 50(50x30x1,5mm)	UN	45,00	113,9030	5.125,64
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 5494/2019

Nº Edital: 060/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 19/09/2019

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para equipar e atender as necessidades das 41 unidade escolares em funcionamento e as creches que serão inauguradas.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
41	Placa de Corte lisa de Polipropileno Amarela nº 50 (50x30x1,5mm). Descr:	UN	45,00	104,1780	4.688,01
42	Prato de Plástico Refeição em Polipropileno não reciclado. Diâmetro de 22 cm x Profundidade de 2,7 cm . Descr:	UN	350,00	4,0300	1.410,50
43	Prato fundo em vidro temperado resistente ao calor e a quedas Descr:	UN	2.040,00	7,3200	14.932,80
44	Saboneteira giratória de vidro Descr:	UN	45,00	49,0600	2.207,70
45	Socador de carne de Polietileno 23 x 8 cm Descr:	UN	44,00	184,2370	8.106,43
46	Tacho redondo de Alumínio nº 50 sem tampa. Capacidade de 30 litros- Altura de 20 cm. Diâmetro da boca 50 cm e diâmetro do fundo 32 cm. Com duas alças Descr:	UN	10,00	181,8630	1.818,63
47	Toalheiro Interfolha Plástico Branco (Dispenser) Para Papel 2 Dobras - Para Cozinha Descr:	UN	44,00	46,9600	2.066,24
				Valor Global	279.341,94